



PMSAB - Prefeitura Municipal de Santo Amaro Das Br
PRAÇA CEL. JACINTO RIBEIRO N 75 CENTRO SANTO
AMARO DAS BROTAS-SE CNPJ : 13.110.218/0001-40

ADEQUAÇÃO DO POSTO DESAUDE PARA FUNCIONAMENTO 24 HORAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00114

BDI: 22,47%

Ref : Agosto/2020-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Adequação do Posto de Saúde para funcionamento 24 horas				101.218,31	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.261,70	2,24
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00	376,95	2.261,70	2,24
01.02	TELHADO				48.694,05	48,10
01.02.001	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo colonial, cor clara, 1ª, Itabaianinha ou similar, com reposição de 10% do material - Rev 02	m2	875,32	55,63	48.694,05	48,10
01.03	ALVENARIA				1.501,44	1,49
01.03.001	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm, Elizabeth ou similar, linha Cristal Bege, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	5,00	44,17	220,85	0,22
01.03.002	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	10,00	46,62	466,20	0,46
01.03.003	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	20,00	5,95	119,00	0,12
01.03.004	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	20,00	31,39	627,80	0,62
01.03.005	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m sem revestimento	m3	3,00	22,53	67,59	0,07
01.04	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				10.554,45	10,43
01.04.001	Remoção de luminárias, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	un	85,00	1,08	91,80	0,09
01.04.002	Luminária tubular com lâmpada led de 2 x 9/10 w / bivolt	un	85,00	98,80	8.398,00	8,30
01.04.003	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	85,00	24,29	2.064,65	2,04
01.05	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS				5.890,25	5,81
01.05.001	Torneira para lavatório, DECA, linha targa 1190C40 ou similar	un	5,00	150,66	753,30	0,74
01.05.002	Chuveiro plástico sem registro	un	4,00	18,79	75,16	0,07
01.05.003	Fornecimento e instalação de engate plástico	un	40,00	27,53	1.101,20	1,09
01.05.004	Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-915) sem coluna, c/válvula, sifão, engate e torneira (herc ref 1994) todos de plástico, conj. de fixação (deca ref sp7) ou similares	un	4,00	218,18	872,72	0,86
01.05.005	Mictório sifonado louça branca ? padrão médio ? fornecimento e instalação. af_01/2020	un	1,00	537,08	537,08	0,53
01.05.006	Cuba de aço inox 304, dimensões 35 x 40cm, para instalação em bancada, c/válvula cromada (deca ref 1623), sifão cromado (deca ref c1680), torneira cromada (deca linha c40 ref 1159) e engate de plástico ou similares	un	2,00	506,27	1.012,54	1,00
01.05.007	Tanque em aço inox, incluso torneira cromada e sifão PVC	un	1,00	566,25	566,25	0,56
01.05.008	Revisão de ponto de água tipo 1	un	40,00	24,30	972,00	0,96
01.06	PINTURA				17.323,40	17,12
01.06.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	517,00	15,22	7.868,74	7,78
01.06.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	479,00	14,24	6.820,96	6,74
01.06.003	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	154,56	17,04	2.633,70	2,60
01.07	ESQUADRIA				2.930,74	2,89



PMSAB - Prefeitura Municipal de Santo Amaro Das Br
PRAÇA CEL. JACINTO RIBEIRO N 75 CENTRO SANTO
AMARO DAS BROTAS-SE CNPJ : 13.110.218/0001-40

ADEQUAÇÃO DO POSTO DESAUDE PARA FUNCIONAMENTO 24 HORAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00114

BDI: 22,47%

Ref : Agosto/2020-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.07.001	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	2,00	622,23	1.244,46	1,23
01.07.002	Fechadura Pado, linha Magnum, ref.725-880, acabamento IX (alumínio) ou Similar	un	3,00	135,34	406,02	0,40
01.07.003	Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, de abrir ou correr, completa inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura	m2	3,36	381,03	1.280,26	1,26
01.08	PISO				6.508,83	6,43
01.08.001	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 8 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	90,20	48,71	4.393,64	4,34
01.08.002	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	90,20	23,45	2.115,19	2,09
01.09	OUTROS				5.553,45	5,49
01.09.001	Limpeza geral	m2	875,32	2,19	1.916,95	1,90
01.09.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1.915,31	1.915,31	1,89
01.09.003	Quadro escolar em fórmica branca com moldura sobre chapa de MDF cru 6mm	m2	6,25	275,39	1.721,19	1,70
Importa o presente orçamento em : (cento e um mil, duzentos e dezoito reais e trinta e um centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	101.218,31


arq. Júlio Cesar Vieira Franca
Cau: A41591-0